
 

Preise 2011 "Ferienresidenz am Nationalpark"   DTV-Klassifizierung 

Ferienwohnungen in Volsvitz auf Rügen     Beispielwohnung Nr. 9 
 

Die Preise für die Ferienwohnungen verstehen sich als Preise pro Nacht bzw. als Wochenpreise, in denen alle 
Nebenkosten (außer Endreinigung) wie Strom, Wasser und Heizung enthalten sind.  
Alle Preise einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Ab einer Woche Mietzeit erhalten Sie Bettwäsche (ohne beziehen) und Badvorleger ohne Aufpreis.  
Möchten Sie die Betten beziehen lassen pro Bett Aufpreis 2,- EUR. 

Die Endreinigung wird mit EUR 34,- für Typ I und EUR 40,- für Typ II zuzüglich berechnet.  

Haustiere sind erlaubt und willkommen. Zuzüglich Endreinigungskosten 12 €. 
Etliche Wohnungen sind für Allergiker reserviert, dort sind keine Haustiere erlaubt. 

Tages- und Wochenpreise:  
Alle Preise einschl. der gesetzl. MwSt. In Volsvitz wird keine Kurtaxe erhoben. 

Ferienwohnungen   
Volsvitz 2011 

Preise  
in EUR  

Typ 1 
1 Schlafzimmer 

bis max. 4 Personen 

Typ 2 
2 Schlafzimmer 

bis max. 6 Personen 

Vorsaison  

3.1. bis 15.4.2011  
pro Nacht 

pro Woche 
33,00 

231,00 
38,00 

266,00 

Nebensaison  

16.4. bis 24.6.2011  
pro Nacht 

pro Woche 
44,00 

308,00 
49,00 

343,00 

Hauptsaison  

25.6. bis 9.9.2011  
pro Nacht 

pro Woche 

58,00 

406,00 

70,00 

490,00 

Nebensaison  

10.9. bis 28.10.2011  
pro Nacht 

pro Woche 

44,00 

308,00 

49,00 

343,00 

Nachsaison  

29.10. bis 21.12.2011  
pro Nacht 

pro Woche 
33,00 

231,00 
38,00 

266,00 

Weihnachten/Silvestersaison  

22.12.2011 bis 1.1.2012 
pro Nacht 

pro Woche 
58,00 

406,00 
70,00 

490,00 

Stammgäste 
oder Empfehlung  

5 % Rabatt bei Wiederkehr 

den Rabatt-Gutschein erhalten Sie, wenn Sie den Gästefragebogen 
abgegeben haben, der in der Ferienwohnung bereit liegt.  
Der Rabatt kann übertragen werden 

Familien mit Kindern 
5 % Sonder-Rabatt für Familien mit Kindern auch in der Hauptsaison  
ab 1 Woche Mietzeit 

Senioren ab 60 Jahren 
5 % Sonder-Rabatt für Senioren ab 60 Jahren (nur Vor- und 

Nachsaison)  ab 1 Woche Mietzeit 

Rabatte werden nicht kumuliert 

In der Neben- bzw. Nachsaison vermieten wir ab 2 Übernachtungen  

In der Sommer-Hauptsaison beträgt die Mindestmietzeit eine Woche, von Freitag, Samstag oder Sonntag  
(Ankunft ab 16 Uhr) bis Freitag bzw. Samstag (Abreise bis 10 Uhr). 

In der Weihnachts-/Silvestersaison vermieten wir ab 3 Nächte. 

Preise mit Haustieren: Wenn Sie ein Haustier mitbringen möchten, bitte vorher abklären, da dies in  den 

Wohnungen 2, 3, 5, 6 nicht erlaubt ist. Der zusätzliche Reinigungsaufwand wird mit 12 € berechnet. 

Preise für Endreinigungen: 34,- EUR Typ I und 40,- EUR Typ II. Endreinigung mit Haustier zuzüglich 12,- EUR 

Zahlungsbedingungen:  
10 Prozent innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Bestätigung.  
Restzahlung 4 Wochen vor Reiseantritt. Weitere Informationen siehe unsere Mietbedingungen (AGB). 

Mietwäsche und Kinderstuhl bzw. Kinderbett (geeignet bis max. 4 Jahre, Polsterung wie übliche Reisebetten) 
müssen vorbestellt werden, die Kindermöbel sind kostenfrei (Anzahl beschränkt).  

Bettwäsche für Kinderbetten und Babybadewanne ist nicht vorhanden und sollte von zu Hause mitgebracht 

werden. Wenn Sie die Bettwäsche wechseln möchten oder kürzer als eine Woche mieten, können Sie die Wäsche 
mieten (bitte vorher reservieren): 
Preise für Mietwäsche: 

1x  Bettwäsche komplett pro Bett  6,00 EUR 1x  Badvorleger 1,00 EUR 
1x  Bett komplett beziehen  2,00 EUR 1x  Frottierhandtuch pro Stück 1,00 EUR 
1x  Badestola pro Stück  1,50 EUR 1x  Geschirrtuch pro Stück 0,50 EUR 
 

http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-1.htm
http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-1.htm
http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-2.htm
http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-2.htm


 

Preise 2012 "Ferienresidenz am Nationalpark"   DTV-Klassifizierung 

Ferienwohnungen in Volsvitz auf Rügen     Beispielwohnung Nr. 9 
 

Die Preise für die Ferienwohnungen verstehen sich als Preise pro Nacht bzw. als Wochenpreise, in denen alle 
Nebenkosten (außer Endreinigung) wie Strom, Wasser und Heizung enthalten sind.  
Alle Preise einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Ab einer Woche Mietzeit erhalten Sie Bettwäsche (ohne beziehen) und Badvorleger ohne Aufpreis.  
Möchten Sie die Betten beziehen lassen pro Bett Aufpreis 2,- EUR. 

Die Endreinigung wird mit EUR 34,- für Typ I und EUR 40,- für Typ II zuzüglich berechnet.  

Haustiere sind erlaubt und willkommen. Zuzüglich Endreinigungskosten 12 €. 
Etliche Wohnungen sind für Allergiker reserviert, dort sind keine Haustiere erlaubt. 

Tages- und Wochenpreise:  
Alle Preise einschl. der gesetzl. MwSt. In Volsvitz wird keine Kurtaxe erhoben. 

Ferienwohnungen   
Volsvitz 2012 

Preise  
in EUR  

Typ 1 
1 Schlafzimmer 

bis max. 4 Personen 

Typ 2 
2 Schlafzimmer 

bis max. 6 Personen 

Vorsaison  

2.1. bis 30.3.2012  
pro Nacht 

pro Woche 
33,00 

231,00 
38,00 

266,00 

Nebensaison  

31.3. bis 22.6.2012  
pro Nacht 

pro Woche 
44,00 

308,00 
49,00 

343,00 

Hauptsaison  

23.6. bis 7.9.2012  
pro Nacht 

pro Woche 

58,00 

406,00 

70,00 

490,00 

Nebensaison  

8.9. bis 2.11.2012  
pro Nacht 

pro Woche 

44,00 

308,00 

49,00 

343,00 

Nachsaison  

3.11. bis 21.12.2012  
pro Nacht 

pro Woche 
33,00 

231,00 
38,00 

266,00 

Weihnachten/Silvestersaison  

22.12.2012 bis 2.1.2013 
pro Nacht 

pro Woche 
58,00 

406,00 
70,00 

490,00 

Stammgäste 
oder Empfehlung  

5 % Rabatt bei Wiederkehr 

den Rabatt-Gutschein erhalten Sie, wenn Sie den Gästefragebogen 
abgegeben haben, der in der Ferienwohnung bereit liegt.  
Der Rabatt kann übertragen werden 

Familien mit Kindern 
5 % Sonder-Rabatt für Familien mit Kindern auch in der Hauptsaison  
ab 1 Woche Mietzeit 

Senioren ab 60 Jahren 
5 % Sonder-Rabatt für Senioren ab 60 Jahren (nur Vor- und 

Nachsaison)  ab 1 Woche Mietzeit 

Rabatte werden nicht kumuliert 

In der Neben- bzw. Nachsaison vermieten wir ab 2 Übernachtungen  

In der Sommer-Hauptsaison beträgt die Mindestmietzeit eine Woche, von Freitag, Samstag oder Sonntag  
(Ankunft ab 16 Uhr) bis Freitag bzw. Samstag (Abreise bis 10 Uhr). 

In der Weihnachts-/Silvestersaison vermieten wir ab 3 Nächte. 

Preise mit Haustieren: Wenn Sie ein Haustier mitbringen möchten, bitte vorher abklären, da dies in  den 

Wohnungen 2, 3, 5, 6 nicht erlaubt ist. Der zusätzliche Reinigungsaufwand wird mit 12 € berechnet. 

Preise für Endreinigungen: 34,- EUR Typ I und 40,- EUR Typ II. Endreinigung mit Haustier zuzüglich 12,- EUR 

Zahlungsbedingungen:  
10 Prozent innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Bestätigung.  
Restzahlung 4 Wochen vor Reiseantritt. Weitere Informationen siehe unsere Mietbedingungen (AGB). 

Mietwäsche und Kinderstuhl bzw. Kinderbett (geeignet bis max. 4 Jahre, Polsterung wie übliche Reisebetten) 
müssen vorbestellt werden, die Kindermöbel sind kostenfrei (Anzahl beschränkt).  

Bettwäsche für Kinderbetten und Babybadewanne ist nicht vorhanden und sollte von zu Hause mitgebracht 

werden. Wenn Sie die Bettwäsche wechseln möchten oder kürzer als eine Woche mieten, können Sie die Wäsche 
mieten (bitte vorher reservieren): 
Preise für Mietwäsche: 

1x  Bettwäsche komplett pro Bett  6,00 EUR 1x  Badvorleger 1,00 EUR 
1x  Bett komplett beziehen  2,00 EUR 1x  Frottierhandtuch pro Stück 1,00 EUR 
1x  Badestola pro Stück  1,50 EUR 1x  Geschirrtuch pro Stück 0,50 EUR 
 

http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-1.htm
http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-1.htm
http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-2.htm
http://www.ruegenurlaub.de/ferienwohnungen/volsvitz/wohnungstyp-2.htm
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